Совет депутатов

муниципального образования

Архиповский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 122
от 14.08.2019  года
с. Архиповка

О  проекте решения «О внесении

изменений и дополнений  в Устав

муниципального образования

Архиповский  сельсовет»

          В соответствии с внесенными  изменениями в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов  местного значения и полномочий по их решению в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Совет депутатов Никольского сельсовета решил:

      1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Архиповский сельсовет»

      2.  Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Архиповский сельсовет» в соответствии с Положением.

      3. Вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Архиповский сельсовет» на  публичные слушания.

     4. Контроль за исполнением решения на постоянные комиссии Совета депутатов.

     5. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава муниципального образования

Архиповский сельсовет -                                                              Рябов Н.Н.

председатель Совета депутатов
          Совет  депутатов                                                    Приложение к решению

муниципального  образования                                                  Совета депутатов

      Архиповский  сельсовет                                                       от ____ 2019 № _

       Сакмарского  района

      Оренбургской  области

              третьего созыва

             РЕШЕНИЕ  № ___                                                                ПРОЕКТ

          от  _____ 2019 года

             с. Архиповка

О   внесении изменений и дополнений

в Устав  муниципального образования

Архиповский  сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области

           Согласно статье 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,   Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Главе  муниципального образования Архиповский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области Рябов Н.Н.  в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений и дополнений в Устав.

3. Глава  муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Рябов Н.Н. обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области.

4. Направить сведения об обнародовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Минюста России по Оренбургской области в течении 10 дней после дня его обнародования.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и местному самоуправлению.

Глава муниципального образования

Архиповский сельсовет -                                                              Рябов Н.Н.

председатель Совета депутатов

              Приложение  к решению

                                                 Совета депутатов Архиповского сельсовета

                     от ____ 2019 № ___

изменения и дополнения в Устав муниципального

образования Архиповский сельсовет Сакмарского района

 Оренбургской области

Часть 2 статьи 21 изложить в новой редакции:
«2. Председатель Совета депутатов сельсовета осуществляет организацию деятельности Совета депутатов».

     Статью 38 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:
     «3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно – счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно – счетного органа муниципального  образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».

PAGE